Consécration du Métropolitain Maronite (MM)

(DENZINGER, *Ritus Orientalium*, II, 108 et 100)

1 Tu es, Domine Deus, 2-3 (= 36). 4 (= 39). 5-6. 7 qui omnia continens, 8. 9 qui solus es sine principio 10 et sine fine, 11. 12 qui in sæculum permanes et ante tempora existis 13 qui in nulla re deficiis 14 et causa omni superior es 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21 qui incomparabilis es, 22. 23. 24 (= 40). 25. 26 qui nosti, quod erit, antequam fiat, 27 et cui nota sunt ea quæ sunt occulta, 28 qui super omnia es. 29-30. 31. 32-33. 34-35. 36 qui es Dominus et Deus et Pater unigeniti Jesu Christi Filii Dei, Salvatoris nostri. 37 qui fecisti omnia, 38 cui cura est omnium populorum, 39 qui es Pater misericordiarum et Deus totius creaturæ, 40 qui habitas in excelsis et humilia respicis, 41. 42. 43. 44. 45. 46 qui dedisti definitionem Ecclesie tue 47 per adventum corporalem Christi tui 48 tes-

tificans de Paracleto per apostolos. 49 Et nos harum rerum doctores gratia tua constituimus episcopos 50 sicut eos, quos ab initio definiisti 51 propter stabilimentum populi tui antiquitus, 52. 53-54 Abelem et Seth et Enos et Cainan et Malalaielem et Jared et Henoch et Matusalem et Lamech et Noe et Sem et Melchisedech et Job. 55 Qui apparuisti Abrahamo, Isaaco, Jacobo, Moysi et reliquis patriarchis 56 cum illis fidelibus tuis et tibi placentibus, 57. 58. 59. 60 Aaron sacerdote et Eleazaro ac Phinees, 61 ex quibus constitit sacerdotium 62 et lex testimonii; 63. 64 qui Samuelem elegisti sacerdotem et prophetam 65. 66. 67 et super vasa sanctuarii, quae ad ministerium tuum elegisti, 68. 69. 70-72. 73 ipsum constituisti, ut glorificaretur nomen tuum in eis. 74. 75 Complaceat etiam modo tibi, Domine Deus noster, 76 et per oleum tuum ✠ perque manus nostras 77 (= 84). 78. 79. 80. 81. 82. 83 effunde virtutem praefecturae Spiritus tui 84 super hunc famulum tuum N., 85 ut ministerium exhibeat Filio tuo dilecto Domino nostro Jesu Christo, 86. 87. 88-89. 90. 91 qui voluntatem tuam sanctam honorificavit seu declaravit Apostolis tuis, 92 o Deus saeculorum 93. 94. 95. 96. 97-100. 101. 102-109. 110 Da 111. 112 huic servo tuo ... [115] huic (nempe) quem elegisti, ut esset episcopus [116] 113 (= 116).- 114. 115 [112] ut pascat oves tuas... [112] 116 [112] et primitias sine reatu offerret, purus in conspectu tuo 117. 118. 119 ministerium exhibens die ac nocte, 120. 121. 122 et congregans oves, quas redemisti, 123. 124. 125 offerat tibi oblationes in Ecclesia sancta. 126. 127. 128. 129. 130 Et da ei, Domine Deus omnipotens, per unctionem tuam ✠ 131. 132 laetitiam spiritus sancti, ut potestatem habeat 133 dimittendi peccata secundum verbum tuum 134 et concedat propitiationem juxta promissionem tuam 135 et det confirmationem juxta praecepta tua, 136 et dissolvat ligamina 137-138. 139 juxta potestatem, quam dedisti apostolis tuis, 140. 141. 142 placeatque tibi in mansuetudine et charitate et in corde puro 143 sine mutatione et macula et sine ignorantia 144. 145. 146. 147. 148 offerens tibi 149 sacrificia pura et incruenta: tu, qui per unguentum ordinasti 150 mysteria testamenti novi 151 in odorem suavem 152 per

This prayer is similar to the one of Paul VI., but is it a prayer for the laying on of hands? If we follow the pages in Denzinger's book, which are indicated by Dom Cagin, we only find general notes on page 108 and on page 200 we find a prayer to anoint the head of the ordained (caput ordinati):

quod est in manibus ejus, Ecclesiam sanctam sicut sponsam dilectam exorna et custodi, quia tibi per omnia convenit gloria et honor una cum Filio tuo dilecto et Spiritu tuo Sancto et consubstantiali, nunc.

Deinde accipit de manu ejus evangelium et orat:

Tu es, Domine Deus, qui omnia contines, qui solus es sine principio et sine fine, qui in saeculum permanes et ante tempora existis, qui in nulla re deficis et causa omni superior es, qui incomparabilis es, qui nosti, quod erit, antequam fiat, et cui nota sunt ea, quae sunt occulta, qui super omnia es, qui es Dominus et Deus et Pater unigeniti Jesu Christi Filii Dei, Salvatoris nostri, qui fecisti omnia, cui cura est omnium populorum, qui es Pater misericordiarum et Deus totius creaturae, qui habitas in excelsis et humilia respicis, qui dedisti definitionem Ecclesiae tuae per adventum corporalem Christi tui testificans de Paraclyto per Apostolos. Et nos harum rerum doctores gratia tua constitutus episcopos sicut eos, quos ab initio definiisti propter stabilimentum populi tui antiquitus, Abelem et Seth et Enos et Cainan et Malalalelem et Jared et Henoch et Matusalem et Lamech et Noe et Sem et Melchisedech et Job. Qui apparuisti Abrahamo, Isaaco, Jacobo, Moysi et reliquis patriarchis cum illis fidelibus tuis et tibi placentibus, Aaron sacerdote et Elezaro ac Phinees, ex quibus constituit sacerdotium et lex testimonii; qui Samuelem elegisti sacerdotem et prophetam et super vasa sanctuarii, quae ad ministerium tuum elegisti, ipsum constituisti, ut glorificaretur nomen tuum in eis.

Hic ungit caput ordinati chrismate tribus vicibus in crucis formam) dicens:*

Complaceat etiam modo tibi, Domine Deus noster, et per oleum tuum † perque manus nostras effunde virtutem praefecturae Spiritus tui super hunc famulum tuum N., ut ministerium exhibeat Filio tuo dilecto Domino nostro Jesu Christo, qui voluntatem tuam sanctam honorificavit seu declaravit Apostolis tuis, o Deus saeculorum. Da huic servo tuo, ut pascat oves tuas, huic (nempe) quem elegisti, ut esset episcopus et primitias sine reatu offerret, purus in conspectu tuo ministerium exhibens die ac nocte et congregans oves, quas redemisti, offerat tibi oblationes in Ecclesia sancta.

Deinde iterum pontifex hic ungit volas manuum ejus in crucis formam a pollice dexterarum ad indicem sinistram et a pollice sinistram ad indicem dexterarum, tum utramque claudit dicens et orans:

Et da ei, Domine Deus omnipotens, per unctionem tuam † laetitiam Spiritus tui Sancti, ut potestatem habeat dimittendi peccata secundum verbum tuum et concedat propitiationem juxta promissionem tuam et det confirmationem juxta praecepta tua et dissolvat ligamina juxta potestatem, quam dedisti Apostolis tuis, placeatque tibi in mansuetudine et caritate et in corde puro sine mutatione et macula et sine ignorantia offerens tibi sacrificia pura et incruenta; tu, qui per unguentum ordinasti mysteria Testamenti Novi in odorem suavem per Filium tuum Jesum Christum,

*) Uctiones hic introductas fuisse a Stephano Aldoensi saec. XVII. exeunte vel XVIII. ineunte, vidimus T. I. p. 137.

In fact, this text is not speaking of the power of ordination, but mentions the confirmation instead. The editors of this rite saw maybe an analogy and a link between the unction of the head and the sacrament of confirmation. The two prayers for the laying on of hands are to be found elsewhere in the pages 194 and 195. Do the Dominicans describe them?

Et extollit vocem suam.

Et inveniatur misericordiam coram te et accipiat etiam auxilium a gratia tua donumque remissionis a te suscipiat.

*Et concertitur ad ordinandum et ponit super caput ejus ac metitur, episcopi autem manibus suis tenent sanctum evangelii librum super manus pastoris et alii sustinent fabella super evangelium; et tunc pastor elevat manus suas et extendit brachia sua et demittit tribus vicibus super caput ejus, qui ordinatur. **)*

Et pastor orat.

Deus, qui universam Ecclesiam tuam per istos pontifices in manus impositione exornas, tu, qui omnia potes, etiam hunc servum tuum, quem dignum praestitisti, qui a te recipiat sublimem episcoporum ordinem, exorna omnibus virtutibus et stabilitate ac pace sustine eum et imple omnibus fidei proprietatibus et charitate ac virtute et sanctitate per illuminationem Spiritus tui vivi et Sancti atque vivificantis, et non jam per impositionem manus meae infirmae, sed per illapsam Sancti Spiritus, ut simus immunes ab omnibus peccatis nostris in die tremendo iudicii et sine macula stemus coram te ac recipiamus mercedem veram per annuntiationem tuam.

Et conversus ad altare dicit:

Gratia tua et miserationibus ac benignitate unigeniti Filii tui et Spiritus tui Sanctissimi, boni.

The second prayer, bottom page 194 – top page 195:

Gratia divina et coeleste donum Domini nostri Jesu Christi, quae omni tempore implet defectus nostros et sanat infirmitatem nostram ac nostra alligat vulnera nostrosque dimittit reatus et curam gerit omnium filiorum sanctae Dei ecclesiae, vocat et promovet hunc N., servum Christi qui hic adest et cum timore, tremore ac fide vera animam suam coram sancto altari humiliavit et oculos mentis suae in altum attollit ad te, qui habitas coelis coelorum, et expectat donum coeleste a gradu presbyterorumad gradum episcoporum.....

The same sort of game like with the ordination of Maronite Metropolitan is played with us in the same page 100 of LE SEL DE LA TERRE, when they talk about the ordination of a Coptic Metropolitan. In fact, this ordination is a supplement to the bishop consecration and conferred at the end of the liturgy. The rubrics clearly say “*postremo*”. Let’s have a look at Denzinger, page 33:

nem gratiarum actionis) et incensat altare, legitur I. Reg. 16, 1—13. Augurant ipsi decem dona Sancti Spiritus, dicentes: Pax, justitia, fides, virginitas, continentia, sapientia, patientia, puritas, charitas et obedientia sint super patrem nostrum, episcopum Amba N. N., et populus respondet: Amen, ita sit. Deinde legitur lectio ex epistolis S. Pauli, altera ex epistolis catholicis et alia ex Actibus apostolorum. Post eam episcopi novum episcopum literas systaticas manu ferentem brachiis tenentes, cum eo processionem in ecclesia instituunt, et in Heikel reversi episcopi manus humeris ejus imponunt eumque ad cathedram ascendere, senior in ipsa sedere facit, et surgere tentantem senior ter in cathedra remanere vi adigit, choro alta voce clamante: Dignus est. Tunc novus episcopus evangelium S. Marci in genus sua assumit; episcopi eum secundum ordinem osculantur, dicentes: dignus est; presbyteri ejus manus osculantur et diaconi cantant, malleolis bacillos ex ebene confectos percutientes. Tum legit evangelium S. Johannis: Ego sum pastor bonus, et quoties haec verba dicit, alii episcopi evangelium capituli ejus imponunt, clamantes: dignus est. Perficit missam, in qua communionem populo distribuit. Qua absoluta ad mensam accedit, in qua supremo loco sedet et benedictionem mensae pronuntiat, et hoc festum per triduum durat in honorem SS. Trinitatis.

De metropolita (Μητροπολίτης, i. s.)*).

Postquam dictae fuerint super eum omnes orationes episcopi (sed (ἀλλά) loco verbi „episcopus“ dicitur „metropolitae“), tunc (sic) subiungitur iis haec oratio postremo.

Dominator**) Domine Deus omnipotens, Pater misericordiarum et Deus omnis consolationis, Pater Domini nostri et Dei nostri et Salvatoris nostri Jesu Christi, qui creasti omnia per virtutem sapientiamque tuam et in consilio tuo firmasti fundamenta orbis terrarum (ὀλοκουμένη), qui nosti omnia antequam fiant, qui ornas coronas iis, qui sunt a te¹, qui dedisti timorem tuum omnibus creaturis, ut sint subjectae potentiae virtutis tuae, qui donasti nos cognitione veritatis tuae, ut sciremus spiritum benignitatis tuae, qui illuminasti ecclesias tuas splendore² ineffabili unigeniti Filii tui, qui elegisti Abraham dilectum tuum ad haereditatem (κληρονομία) fidei, et Enoch sanctum tuum³ transtulisti ad thesauros lucis, propterea quod tibi placuit, qui donasti Moysi mansuetudinem et Aaron plenitudinem sacerdotii, qui unxisti reges ab initio et principes (ἄρχων), ut judicarent populum tuum in veritate, qui non reliquisti altare tuum⁴

¹ R coronas, quae tui muneris sunt. — ² R qui Ecclesiam tuam constituisti, ut splanderet luce. — ³ R deest sanctum tuum. — ⁴ R Araba, et oratio, ut est etiam cooptice in consecratione patriarchae, add. sanctum, coeleste, absque ministerio.

*) Ex originali Coptico Pontificalis Tukiani, collato Renaudotio, cujus codex Seguerianus, complectens ordinationem episcopi et metropolitae, hunc ritum testatur adhibitum fuisse a Joanne, patriarcha LXXXIX. saeculi XV, cum ordinavit Michaellem, El. Buschi, metropolitam Aethiopiae.

**) Oratio incipit in originali Coptico iisdem quibus supra in ordinatione episcopi verbis: Ille qui est Dominator etc. Renaudotius vertit: Qui es Dominus etc.

Denzinger, ritus Orientalium. T. II.

The rubrics do not even mention a laying on of hands. So again this prayer, which resembles to the one of Paul VI. In style is no proof of tradition. But still, none of those prayers is fostering the unctionism of Paul VI.

Let's now speak about one of the worst cases of falsification: the change of *quam* to *quem* of in page 220 of Denzinger's book. The Dominicans pretend in page 125 of LE SEL DE LA TERRE that they looked it up the text themselves and quote Denzinger directly without saying, that they got the quotation from Dom Cagin and Dom Botte.

gloriae tuae nomen tuum et Unigeniti tui; Domine Deus, qui non reliquisti sublime sanctuarium tuum sine ministerio ante constitutionem mundi; sanctuaria tua exornasti et decorasti principibus (pontificibus) et sacerdotibus fidelibus juxta formam coelorum tuorum. Tibi, Domine, etiam placuit modo laudari in hoc servo tuo, et dignum effecisti eum, praeesse populo tuo; illumina eum et effunde super eum gratiam et intelligentiam Spiritus tui principalis, quam tradidisti dilecto Filio tuo, Domino nostro Jesu Christo; da ei, Deus, sapientiam laudabilem, fortitudinem, virtutem, unitatem spiritus ad faciendum omnia per tuam cooperationem. Concede ei, Deus, Spiritum tuum Sanctum, qui datus fuit sanctis tuis, confirma Ecclesiam tuam puram et sanctam et omnem locum tuum sanctum, largire etiam, Domine, ut servus tuus iste, qui placuit tibi, sit ad enarrationem gloriae et laudem incessabilem, ad glorificationes perfectas et temporari aptas, ad orationes acceptas, postulationes fideles, cogi-

*) Hisce expressionibus futurorum praesentia in aeternitate Dei significatur, qua de re vid. Eminentissimum Card. Aguirre in Theol. disp. 44. sect. 8. et S. Th. I. p. q. 14. art. 13.

**) S. Th. I. p. q. 23. art. 5. — dicendum ergo, quod effectum praedestinationis considerare possumus dupliciter et uno modo in particulari, et sic nihil prohibet aliquem effectum praedestinationis esse causam et rationem alterius; posteriorem quidem prioris secundum rationem causae finalis, prioris vero posterioris secundum rationem causae meritoriae, quae reducitur ad dispositionem materiae. Sicut si dicamus, quod Deus praedestinavit, se daturum alicui gloriam ex meritis, et quod praedestinavit, se daturum alicui gratiam, ut mereatur gloriam. Alio modo potest considerari praedestinationis effectus in communi et cetera.